
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 2 - Strana 96 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 16. 1. 2025. 

III 

Ova odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj 

ploči Općine Trnovo a naknadno će se objaviti u "Službenim 

novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-02-4620/24 

31. decembra 2024. godine 

Trnovo 

Predsjedavajući 

Općinskog vijeća Trnovo 

Ismet Mulaosmanović, s. r. 

Odluka objavljena na oglasnoj ploči Općine Trnovo dana 

31.12.2024. godine 

Na osnovu člana 13. i 18. Zakona o principima lokalne 

samouprave u FBiH ("Službene novine Federacije BiH", broj 

49/06), člana 9. stav (3) Zakona o šumama ("Službene novine 

KS", broj 5/13, 10/21, 19/22 i 5/23) i člana 88. Poslovnika o 

radu općinskog vijeća Trnovo ("Službene ovine Kantona 

Sarajevo", broj 12/08 i 36/08), povodom tačke dnevnog reda, 

Zaključak o davanju mišljenja na Godišnji plan realizacije 

šumskoprivrednih osnova za 2025. godinu, a vezano za akt 

Ministarstva privrede KS broj 07-08-22-52050-7/24 od 

03.12.2024. godine, Općinsko vijeće Trnovo na 3. sjednici, 

održanoj dana 30.12.2024. godine, donosi 

ZAKLJUČAK 

I 

Daje se negativno mišljenje na Godišnji plan realizacije 

šumskoprivrednih osnova za ŠPP "Igmansko" i ŠPP 

"Trnovsko" za 2025. godinu KJP "Sarajevo-šume" d.o.o. 

Sarajevo, dio koji se odnosi na radove planirane na teritoriji 

općine Trnovo. 

II 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a naknadno 

će biti objavljen u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-02-4621 

31. decembra 2024. godine 

Trnovo 

Predsjedavajući 

Općinskog vijeća Trnovo 

Ismet Mulaosmanović, s. r. 

 

Odluka objavljena na oglasnoj ploči Općine Trnovo dana 

31.12.2024. godine. 

Na osnovu člana 18. stav (10) Zakona o unutrašnjoj 

trgovini ("Službene novine Federacije BiH", broj 87/24) i člana 

24. i 117. Statuta Općine Trnovo ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", broj 12/08), Općinsko vijeće Trnovo, na 3. sjednici, 

održanoj dana 30.12.2024. godine, donosi 

ZAKLJUČAK 

Član 1. 

Predlaže se Vladi Federacije Bosne i Hercegovine 

donošenje odluke kojom se određuje da prodajni objekti na 

teritoriji općine Trnovo mogu biti izuzeti od odredbičlana 18. 

stav (1), (2) i (3) Zakona o unutrašnjoj trgovini ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 87/2024), a u cilju podrške 

razvoju turizma, neometanog pružanja usluga turistima, jačanju 

lokalne ekonomije, posebno imajući u vidu poseban značaj 

planine Bjelašnice. 

Član 2. 

Ovaj zaključak dostavlja se Vladi Federacije Bosne i 

Hercegovine putem Federalnog ministarstva trgovine. 

Član 3. 

Zaključak stupa na snagu danom objave na Oglasnoj ploči 

Općine Trnovo, a naknadno će se objaviti u "Službenim 

novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-02-4622 

31. decembra 2024. godine 

Trnovo 

Predsjedavajući 

Općinskog vijeća Trnovo 

Ismet Mulaosmanović, s. r. 

Zaključak objavljen na oglasnoj ploči Općine Trnovo 

dana 31.12.2024. godine 

Na osnovu člana 90. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 

99/19 i 25a/22) i člana 10. Odluke o izvršavanju Budžeta 

općine Trnovo za 2024. godinu ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", br. 1/24), Općinsko vijeće Trnovo na 3. sjednici 

održanoj dana 30.12.2024., usvojilo je 

IZVJEŠTAJ 
O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE TRNOVO ZA 

PERIOD 01.01.2024. DO 30.06.2024. GODINE 

Budžet Općine Trnovo za period 01.01.2024. do 

30.06.2024. godine izvršen je: 
  PLANIRANO IZVRŠENO % 

I - UKUPNI PRIHODI 10.650.882,74 2.875.561,02 27,00 

II - KAPITALNI PRIMICI 652.081,82 308.400,00 47,29 

III - VIŠAK PRIHODA IZ 

PRETHODNIH GODINA 
4.615.883,16 4.615.883,16 100,00 

UKUPNO PRIHODI, PRIMICI I 

PRENEŠENA SREDSTVA 
15.918.847,72 7.799.844,18 49,00 

IV - RASHODI 7.519.500,00 2.694.499,98 35,83 

V - KAPITALNI IZDACI 8.319.347,72 2.498.648,81 30,03 

VI - TEKUĆA REZERVA 80.000,00 9.150,00 11,44 

UKUPNO RASHODI, IZDACI I 

REZERVA 
15.918.847,72 5.202.298,79 32,68 

        

VIŠAK PRIHODA 30.06.2024.   2.597.545,39   

 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 16. 1. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 2 - Strana 97 

 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 2 - Strana 98 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 16. 1. 2025. 

 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 16. 1. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 2 - Strana 99 

 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 2 - Strana 100 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 16. 1. 2025. 

 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 16. 1. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 2 - Strana 101 

 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 2 - Strana 102 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 16. 1. 2025. 

 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 16. 1. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 2 - Strana 103 

 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 2 - Strana 104 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 16. 1. 2025. 

 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 16. 1. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 2 - Strana 105 

 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 2 - Strana 106 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 16. 1. 2025. 

 

 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 16. 1. 2025. KANTONA SARAJEVO Broj 2 - Strana 107 

 

 
 

Član 5. 

Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Trnovo za period 

01.01.2024. do 30.06.2024. godine objavit će se u "Službenim 

novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-02-4613 

31. decembra 2024. godine 

Trnovo 

Predsjedavajući 

Općinskog vijeća Trnovo 

Ismet Mulaosmanović, s. r. 

 

Na osnovu člana 90. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 

99/19 i 25a/22) i člana 10. Odluke o izvršavanju Budžeta 

Općine Trnovo za 2024. godinu ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", br. 1/2024), Općinsko vijeće Trnovo na 3. sjednici, 

održanoj dana 30.12.2024., usvojilo je 

IZVJEŠTAJ 
O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE TRNOVO ZA 

PERIOD 01.01.2024. DO 30.09.2024. GODINE 

Budžet Općine Trnovo za period 01.01.2024. do 

30.09.2024. godine izvršen je: 
  PLANIRANO IZVRŠENO % 

I – UKUPNI PRIHODI 10.650.882,74 6.267.329,22 58,84 

II- KAPITALNI PRIMICI 652.081,82 308.400,00 47,29 

III-VIŠAK PRIHODA IZ 

PRETHODNIH GODINA 
4.615.883,16 4.615.883,16 100,00 

UKUPNO PRIHODI, PRIMICI 

I PRENESENA SREDSTVA 
15.918.847,72 11.191.612,38 70,30 

IV – RASHODI 7.519.500,00 4.079.889,54 54,26 

V- KAPITALNI IZDACI 8.319.347,72 5.020.328,48 60,35 

VI-TEKUĆA REZERVA 80.000,00 14.650,00 18,31 

UKUPNO RASHODI, IZDACI 

I REZERVA 
15.918.847,72 9.114.868,02 57,26 

        

VIŠAK PRIHODA 30.09.2024.   2.076.744,36   

 

 


